Nauarra pertenescentes a nos, / et aquellas dar a d'aquellas personas que al dico pro- / curador nuestro bien visto sera, et de las racio- / fol. 2^v nes fer et atorgar collaciones. Et de si en todos / et cada unos pleytos, demandas et composiciones que nos / hemos o speramos hauer con qualesquiere personas de qual- / quiere stado o condicion sera assi endemandado como ende- / fendiendo ante qualquiere iuge competent ordinario, de- / legado o subdelegado, ecclesiastico o seglar, dant / et atorgar al dito procurador nuestro pleno, franco / et libero poder de demandar, responder, defender fian- / ças de dreyto, dar et offrece, excebir, protestar et / requirir sentencia o sentencias assi interlocutorias como / diffinitiuas oyr. Et de aquella o de aquellas apellar a- / pellacion o appellaciones, fer et seguir. Et iurar / en anima nuestra iura de calumpnia et de uerdad, dezir / o qualquiere otra manera de iura que iudgada le / sera fazer. Et sobre qualesquiere excepcion o excep- / ciones de paga, pacto, conuenio de disfuimiento et / de sobre seymiento, et sobre qualesquiere otras excep- / ciones dilatorias, procuratorias et anormales / que propuestas son o seran en qualesquiere pleytos et / fol. 3^r negocios nuestros et a nos tocantes. Et en cara / a iurar et iurament en anima nuestra prestar sobre / qualesquiere iusticias de qualquiere naturaleza o special / sciencia, et a d'aquellas responder por la iura se- / gunt fuero. Et a substituir de ius si otro o otros / procurador o procuradores quando et quantas / vegadas a el sera bien visto antes de la letra / contestada o despues. Et penalment / todas et cada unas otras cosas fazer que / bueno et bastant procurador legitiamet / constituido puede et deue fer, et que nos / mesmo fariamos et fer podriamos / si personalment present fuesemos, prometientes / hauer por firme et seguro, agora et / a todos tiempos qualquiere cosa que por el dito / procurador nuestro o por el substituido o sub- / primidos de el en las sobre ditas cosas / et cerqua de aquellas, et en las dependien- / fol. 3^v tes o emsequentes d'ellas dito feyto regido, / administrado, procurado, trehudado, vendido, obli- / gado, demandando, recebido et dif- / finido sera / bien assi como si por nos mesmo personalment / dito feyto, regido, administrado, / procurado, trehudado, vendido, obligado, de- / mandado, recebido et diffinido fuese. / Et prometemos et nos obligamos de / estar a dreyto et pagar la cosa iudgada / con todas sus clausulas vniuersas de ius obli- / gacion de todos los bienes et rendas del / dito nuestro abbadiado, mobles et sedientes, / hauidos et por hauer en todo lugar.